[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

26.05.2022                                           № 52                           р.п. Каменоломни

	О досрочном прекращении полномочий председателя Контрольно-счетной палаты Октябрьского района Ростовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 38 Устава муниципального образования «Октябрьский район», решением Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области от 28.10.2015 № 9 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Октябрьского района», на основании письменного заявления Бессарабовой Ю.Н. от 20.05.2022,
Собрание депутатов Октябрьского района решило:
1. Прекратить досрочно 26 мая 2022 года полномочия председателя Контрольно-счетной палаты Октябрьского района Ростовской области Бессарабовой Юлии Николаевны, замещающей должность муниципальной службы.
2. Председателю Собрания депутатов – главе Октябрьского района Луганцеву Е.П. расторгнуть трудовой договор с председателем Контрольно-счетной палаты Октябрьского района Ростовской области от 20 ноября 2020 года Бессарабовой Ю.Н. по соглашению сторон.
3. Признать утратившим силу с 27 мая 2022 года решение Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области от 12.11.2020 № 249 «О назначении на должность председателя Контрольно-счетной палаты Октябрьского района».

4. Настоящее решение Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области вступает в силу со дня его принятия.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельский Вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Собрания депутатов –
глава Октябрьского района
	Е.П. Луганцев